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HØRING ENDRINGER I KLIMAKVOTELOVEN OG KLIMAKVOTEFORSKRIFTEN 

 

Vi viser til utsendt forslag til endringer i klimakvoteloven og klimakvoteforskriften, 

16.10.08, med høringsfrist innen 07.11.08. Dette e-postvedlegget utgjør 

høringsuttalelsen til Norges Naturvernforbund. 

 

Innledningsvis vil vi påpeke at 3 ukers høringsfrist er for kort tid. Kort høringsfrist har 

vært poengtert i alle tidligere høringsuttalelser om klimakvoter. Som ideell 

miljøvernorganisasjon gjennomfører vi slikt arbeid i stor grad på frivillig basis. Korte 

høringsfrister gjør det vanskelig for oss å drive et slikt høringsarbeid på en god måte. 

 

Vi vil imidlertid ikke gjøre situasjonen vanskeligere med å kreve lenger høringsfrist, og 

oversender med dette våre meninger om det utsendte forslaget. Men vi gjentar vårt 

ønske fra tidligere høringer om at praksisen med å gi kortere høringsfrist enn 6 uker 

avvikles. 

 

Gratistildeling av kvoter 

Naturvernforbundet er grunnleggende kritisk til tildeling av gratiskvoter. I høringsbrevet 

vises det til to ulike oppfyllelsen av ESAs merknader: "Å gi vederlagsfrie kvoter til alle 

eksisterende virksomheter, eller ved å selge alle kvotene." 

 

Naturvernforbundet mener regjeringen burde solgt alle kvotene. Tildeling av gratiskvoter 

er det motsatte av prinsippet om at forurenser skal betale, i og med at bedrifter mottar 

utslippsrettigheter helt gratis. Regjeringen har varslet at den ønsker full auksjonering av 

kvoter som prinsipp i kvotesystemet etter 2012. Naturvernforbundet ser ikke at 

regjeringen burde vente til 2012 med å sikre full auksjonering, men kunne vist vei for 

resten av Europa og resten av verden ved å sikre full auksjonering allerede fra nå av. 

 

Gasskraftverk 

Naturvernforbundet ser positivt på innstrammingen som er gjort når det gjelder tildeling 

av gratiskvoter for gasskraftverket på Kårstø. Vi skulle primært ønske at det ikke ble 

tildelt gasskraftverket noen gratiskvoter, alternativt at det tildeles så få kvoter som 

mulig. 

 

Det er sterke argumenter for ingen gratiskvoter, eventuelt så få gratiskvoter som mulig, 

til gasskraftverk. EU går i retning av ingen gratiskvoter til energisektoren. Selv om dette 

trolig vil finne sted etter 2012, burde Norge så raskt som mulig tilpasse seg et slikt 

system og derfor innføre et system med ingen gratiskvoter så raskt som mulig. 

Gratiskvoter fungerer i praksis som subsidiering av gasskraftverkene. 

Naturvernforbundet mener det er langt bedre å subsidiere rensing av gasskraftverk enn 

subsidiering av gasskraftverk uten rensing fra dag én. 
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På Kårstø er det stor sannsynlighet for at man også i fremtiden vil holde stengt på grunn 

av høye gasspriser og lave strømpriser. Å tildele gasskraftverket på Kårstø gratiskvoter 

vil være direkte subsidiering av Naturkraft. 

 

Enkelte argumenterer med at Kårstø vil tjene på å la gasskraftverket stå dersom det 

mottar gratiskvoter. Naturvernforbundet ser ikke at dette vil være annerledes dersom 

Naturkraft må betale for kvotene, i og med at en stopp av gasskraftverket da medfører 

at selskapet unngår kostnadene ved å kjøpe kvoter. 

  

Ikke salg av kvoteoverskudd 

Naturvernforbundet mener regjeringen bør slette kvoter som er til overs i stedet for å 

selge disse til andre. Det er beregnet at det skal selges 7,4 millioner tonn kvoter i året. Å 

slette disse ville vært et betydelig bidrag til reduserte klimagassutslipp, hvor man kunne 

overoppfylt Kyoto-forpliktelsene med langt mer enn 10 prosentpoeng slik regjeringen har 

forpliktet seg til. 

 

Naturvernforbundet mener i alle fall at eventuelle ubrukte kvoter fra gasskraftreserven 

ikke skal selges eller brukes til oppgjør for statens utslippsforpliktelse under Kyoto-

protokollen. Disse burde i stedet komme i tillegg til en slik forpliktelse. 

 

 

Med vennlig hilsen 
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